
 2023 m. metinių ataskaitų rinkinys

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



2

Lazdijai

1. VADOVO PRANEŠIMAS 3
1.1 Bendroji informacija 3
2. INFORMACIJA APIE VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 6
2.1. Finansavimo šaltiniai, lėšos ir turtas 6
2.2. Kvalifikacijos tobulinimas ir tęstinis suaugusiųjų mokymas(is) 10
2.3. Pedagoginė psichologinė pagalba 12
2.4. Profesinis orientavimas 15
2.5. Trečiojo amžiaus universiteto veikla 17
2.6. Projektinė veikla 17
2.7. Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos administravimas 18
2.8. Mokymosi aplinkos 19
2.9. Bendradarbiavimo ryšiai  19
3. 2023 M. VEIKLOS APIBENDRINIMAS 20

TURINYS

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



3

1.VADOVO PRANEŠIMAS

Bendroji informacija

Viešoji įstaiga Lazdijų švietimo centras (toliau – Centras) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės
atsakomybės viešasis  juridinis  asmuo. Centras viešai  teikia švietimo,  švietimo pagalbos ir  kitas
paslaugas Lazdijų rajono savivaldybės visuomenei ir kitiems asmenims.

Savo  veikloje  Centras  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Lietuvos  Respublikos
civiliniu  kodeksu,  Lietuvos  Respublikos  darbo  kodeksu,  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  įstaigų
įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimais, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos
vaiko teisių  apsaugos  pagrindų įstatymu,  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro  įsakymais,  kitais
teisės aktais bei Centro įstatais. 

Centras  yra  juridinis  asmuo,  turintis  ūkinį,  finansinį,  organizacinį  ir  teisinį  savarankiškumą,
įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytą veikimo, iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę. Centras
yra ribotos turtinės atsakomybės.  Centras pagal savo prievoles atsako tik jam nuosavybės teise
priklausančiu turtu.

Centro teisinė forma – viešoji įstaiga. Centro priklausomybė – Lazdijų rajono savivaldybės švietimo
įstaiga. Centro grupė – švietimo pagalbos įstaiga, kodas – 3150. Centro tipas – švietimo pagalbos
tarnyba, kodas – 3153.

Centro savininkė yra Lazdijų rajono savivaldybė, kodas 111106842 (toliau – Savininkas). Lazdijų
rajono  savivaldybės,  kaip  Centro Savininko,  teises  ir  pareigas  įgyvendina  Lazdijų  rajono
savivaldybės taryba. Centro finansiniai metai yra kalendoriniai metai.

Centro  rekvizitai:  Seinų  g.  1,  LT-67113  Lazdijai.  Tel.  (8   318)  51  779,  el.p.
info@svietimocentras.lt, įmonės kodas 195470645. 

Centro tikslai:

 Užtikrinti švietimo pagalbos teikimą Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems 
vaikams, bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams, tėvams (globėjams, 

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325

mailto:info@svietimocentras.lt


4

rūpintojams) ir švietimo įstaigoms, jų vadovams, pavaduotojams ugdymui, mokytojams, švietimo 
pagalbą teikiantiems specialistams;
 Teikti tęstinio mokymosi, neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kvalifikacijos tobulinimo 
paslaugas įvairioms profesinėms grupėms;
 Didinti specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių asmenų 
ugdymosi veiksmingumą, psichologinį atsparumą teikiant reikalingą informacinę, ekspertinę ir 
konsultacinę pagalbą mokykloms ir mokytojams.

Įgyvendindami 2023 metais keliamus veiklos tikslus,  Centro darbuotojai  siekė atsižvelgti  į  visų
klientų  poreikius.  Informacija  apie  Centro  teikiamas  paslaugas  skleidžiama interneto  svetainėje
www.svietimocentras.lt,  socialiniuose  tinkluose,  susitikimuose  su  klientais  ir  siunčiant
informacinius pranešimus el. paštu.

2023 m. Centras kūrė ir įgyvendino mokymosi aplinkas, skirtas švietimo,  kultūros ir kitų įstaigų
bendruomenių  narių  šiuolaikinių  kompetencijų  tobulinimui,  t.y.  rengė  kvalifikacijos  tobulinimo
programas  ir  projektus,  organizavo  kvalifikacijos  tobulinimo  renginius,  tyrė  kvalifikacijos
tobulinimo poreikius, skatino pažangias iniciatyvas, padedančias suaugusiesiems tobulinti profesinį
meistriškumą,  aktyvinti  ugdymo  procesą,  konsultavo  programų,  projektų  rengimo  ir  kitais
klausimais,  bendradarbiavo  su  kitomis  šalies  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo,  kvalifikacijos
tobulinimo, švietimo pagalbos institucijomis. Sėkmingai ir aktyviai vykdė projektinę veiklą.

Centras  teikė  švietimo  pagalbą  Lazdijų  rajono  savivaldybės  teritorijoje  gyvenantiems  vaikams,
mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir švietimo įstaigoms, jų vadovams, pavaduotojams
ugdymui, mokytojams, švietimo pagalbą teikiantiems specialistams.
2023 m. buvo siekiama įgyvendinti šiuos tikslus:
1 Tikslas. Skatinti visą gyvenimą trunkantį mokymąsi, plėtojant neformaliojo suaugusiųjų švietimo
paslaugų įvairovę ir didinant jų prieinamumą.
Uždaviniai:
1.1. Tobulinti besimokančiųjų suaugusiųjų profesines kompetencijas, atsižvelgiant į jų poreikius bei
į nacionalinius ir regioninius švietimo prioritetus.  
1.2.  Plėtoti   „Nuo  duomenų  link  sprendimų“  kultūrą,  stiprinant  duomenimis  grįstos  švietimo
kokybės vadybos nuostatas.
1.3.  Stiprinti  tarpinstitucinę  partnerystę  teikiant  kompetencijų  tobulinimo  ir  švietimo  pagalbos
paslaugas.

2 Tikslas. Didinti švietimo pagalbos prieinamumą.
Uždaviniai:
2.1. Plėtoti ir gerinti pedagogines psichologines paslaugas.
2.2.  Plėsti švietimo pagalbos paslaugų pasiūlą.
2.3.  Vykdyti  profesinį  orientavimą teikiant  ugdymo karjerai,  profesinio konsultavimo paslaugas
švietimo įstaigose.

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325

http://www.svietimocentras.lt/


5

3 Tikslas.  Mažinti  daugiabučiuose  namuose  suvartojamos  šiluminės  energijos  sąnaudas,  gerinti
Lazdijų rajono savivaldybės estetinį vaizdą ir gyvenamąją aplinką.
Uždaviniai:
3.1. Administruoti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą.

4 Tikslas. Skatinti verslumą, užtikrinant mokymo(si) paslaugų pasiūlą/ prieinamumą
Uždaviniai:
4.1. Teikti mokymų paslaugas verslumo kompetencijų įgijimui/tobulinimui.

Centro  darbuotojų skaičius 2023 metais:

Eil. Nr. Pareigybės pavadinimas Etatų skaičius Darbuotojų
skaičius  metų
pradžioje

Darbuotojų
skaičius  metų
pabaigoje

1. Direktorius 1 1 1

2. Metodininkas 3 2 3

3. Psichologas 1,25 2 1

4. Specialusis pedagogas 0,75 1 1

5. Logopedas 0,5 1 1

6. Socialinis pedagogas 0,5 1 1

7. Vyriausiasis buhalteris 1 1 1

8. Valytojas 1,25 2 2

9. Projekto vadovas 1 1 1

10. Buhalteris 0,5 1 1

11. Inžinierius -statybininkas 0,25 1 1

12. Veiklų organizatorius 1 1 2

13. Švietimo  pagalbos
specialistas

1 1 1

14. Karjeros specialistas 2,1 2 2

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



6

Viso: 15,1 18 19

INFORMACIJA APIE VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ

Finansavimo šaltiniai, lėšos ir turtas

Viešosios įstaigos Lazdijų švietimo centro dalininkas yra Lazdijų rajono savivaldybė. Dalininkų
įnašas 2023 m. sausio 1 d. buvo 25464,49  Eur.,  2023 metų laikotarpiu padidintas 9650,00 Eur,
likutis  2023 m. gruodžio 31 d. -   35114,49 Eur.

Pagrindinis centro finansavimo šaltinis – savivaldybės biudžeto lėšos,   skirtos darbuotojų darbo
užmokesčiui apmokėti ir veiklos išlaidoms dalinai padengti,  švietimo pagalbos specialistų darbo
užmokesčiui apmokėti skirtos mokinio krepšelio lėšos, karjeros specialistų darbo užmokesčiui buvo
skirtos  Europos Sąjungos lėšos.  Iš vykdomos veiklos centras gauna lėšų už teikiamas paslaugas,
kurios taip pat naudojamas centro veikloms vykdyti.

2023  m.  Centras,  kaip  partneris,  prisidėjo  prie  vykdomo   projekto  ,,Pabėgėlių  iš  Ukrainos
priėmimas ir ankstyva integracija“, finansuojamo iš  Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo
priemonės ,,Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2024 m.
kovo 4 d.

Centre  pagal  Lazdijų  rajono  savivaldybės  vykdomą  Europos  socialinio  fondo  agentūros
finansuojamą  projektą  ,,Karjeros  specialistų  tinklo  vystymas“  nuo  2022  m.  spalio  mėn.  yra
įdarbinti  du   karjeros  specialistai,  kuriems  išlaikyti  2023  m.  laikotarpiu  lėšos  buvo  skirtos  iš
Europos Sąjungos struktūrinio fondo.

Centras  administruoja  daugiabučių  namų  atnaujinimo  (modernizavimo)  programą,  kurios  dalį
išlaidų padengia Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  Aplinkos valdymo agentūra .

Viešosios įstaigos Lazdijų švietimo centro finansavimas   2023 m.:

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



7

Finansavimo šaltinis

Lėšų likutis

2023-01-01,
eur

Gautas
finansavimas,

2023 m.

eur

Išlaidos
2023 m.

eur

Lėšų likutis
2023-12-31,

eur

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
savivaldybės  biudžeto  lėšos
savarankiškoms  savivaldybės
funkcijoms atlikti 

0,00 246883,46 246883,46 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
mokinio krepšelio lėšos

0,00 73700,00 73700,00 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
valstybės  biudžeto  lėšos
neformaliojo  vaikų  švietimo
programai

0,00 2625,00 2625,00 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
savivaldybės  lėšos  vaikų  ir
paauglių  nusikalstamumo
prevencijos programai

0,00 330,00 330,00 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
savivaldybės  biudžeto  lėšos
etninės kultūros išsaugojimo ir
puoselėjimo projektui

0,00 500,00 500,00 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
savivaldybės  biudžeto  lėšos
vaikų  vasaros  poilsio
programai vykdyti

0,00 1150,00 1150,00 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
ES  lėšos  karjeros  specialistų
darbo  užmokesčio
apmokėjimui

499,97 38731,63 39149,43 82,17

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
savivaldybės  biudžeto  lėšos
rengiams,  skirtiems  S.Gedos
metams paminėti

0,00 500,00 500,00 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
savivaldybės  biudžeto  lėšos
kuro  išlaidų  daliniam
padengimui  (važinėjančių
darbuotojų į darbą ir atgal).

0,00 155,49 155,49 0,00

Lazdijų  rajono  savivaldybė  –
ES  lėšos  projektui  ,,Pagalba
ekstremaliosios  situacijos
atveju“

0,00 1500,00 1500,00 0,00

Lietuvos Respublikos aplinkos
ministerijos  Aplinkos valdymo

0,00 1559,62 1559,62 0,00

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



8

agentūra  –ES  lėšos
daugiabučių namų atnaujinimo
(modernizavimo)  programos
išlaidoms padengti
Lietuvos Respublikos aplinkos
ministerijos  Aplinkos valdymo
agentūra – Valstybės  biudžeto
lėšos  daugiabučių  namų
atnaujinimo  (modernizavimo)
išlaidoms padengti

0,00 822,80 822,80 0,00

Kiti  lėšų  šaltiniai  (parama
lėšomis- gauta GPM dalis)

0,00 43,48 43,48 0,00

Iš viso finansavimo:               499,97 368501,48 368919,28 82,17

Pagrindinės  Centro  veiklos  pajamų suma 2023  metų  pabaigai  –  415337,58  Eur.,  už  teikiamas
paslaugas  gautų pajamų suma -  40941,64 Eur, iš jų: 

pajamos už organizuojamus seminarus, mokymus,  kursus – 26865,97 Eur;

 edukaciniai užsiėmimai ir išvykos – 1970,00 Eur;

 konferencijos organizavimo pajamos – 4824,00 Eur;

 švietimo pagalbos specialistų suteiktos paslaugos – 4227,00 Eur;

 kitos pajamos – 44,67  Eur;

 patalpų ir įrangos nuomos pajamos –3010,00 Eur.

Per 2023 metus įstaiga patyrė 419315,49 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų, iš jų:

 darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 301039,26 Eur; 

 ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija –  7753,07 Eur;

 komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 14825,39 Eur;

 komandiruočių sąnaudos  – 1649,29 Eur;

 transporto sąnaudų – 6017,74 Eur;

 kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 1050,00 Eur;

 paprastojo remonto ir eksplotavimo sąnaudų – 131,59 Eur; 

 sunaudotų atsargų sąnaudos – 10773,29 Eur;

 nuomos sąnaudos – 310,44 Eur;

 kitų paslaugų sąnaudos – 72569,10 Eur;

 kitos sąnaudos –  3196,32Eur.

Centro veiklos rezultatas per ataskaitinį laikotarpį – 4081,31 Eur nuostolis.

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



9

Centras per 2023 finansinius  metus įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 950,00 Eur iš uždirbtų
lėšų.

2023 m. sausio 1 d. centro darbuotojų skaičius -18, 2023 m. gruodžio 31 d. darbuotojų skaičius –
19. Centro direktorės Eglės Mačionienės darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos per 2023
metus sudarė 38019,00 Eur.

Užbalansinėje sąskaitoje apskaitomas:

Pagal panaudos sutartį naudojamas turtas:

Centro  patalpos  adresu  Seinų  g.  1,  Lazdijai  –  pagal   2018  m.  gruodžio  6  d.  Lazdijų  rajono
savivaldybės  turto  panaudos  sutartį  Nr.LŠCF5-36/VB14-66  viešajai  įstaigai  Lazdijų  švietimo
centrui perduotos Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos patikėjimo teise valdomos ir
Lazdijų  rajono  savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančios  patalpos,  kurių  plotas  243,91  m²,
laikotarpiui iki 2028 m. lapkričio mėn.15 d., perduotų patalpų įsigijimo vertė – 224925,01 Eur. 

Centro patalpos adresu Dzūkų g.1,  Lazdijai  – pagal 2019 m. sausio mėn. 03 d.  Lazdijų rajono
savivaldybės turto panaudos sutartį Nr.15-3  viešajai įstaigai Lazdijų švietimo centrui perduotos
Lazdijų  rajono savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančios  patalpos,  kurių  plotas  163,50 m²  ,
perduotų patalpų įsigijimo  vertė – 39782,67 Eur, laikotarpiui iki 2029 m. sausio mėn. 3 d. 

Centro patalpos adresu Ateities g.  6,  Veisiejai,  Lazdijų r.  sav.– pagal 2022 m. balandžio 21 d.
Lazdijų rajono savivaldybės turto panaudos sutartį Nr. 37-16 ir 2023 m. birželio 5 d. papildomą
susitatimą prie  sutarties Nr.  37-59 viešąjai  įstaigai  Lazdijų švietimo centrui  perduotos  Lazdijų
rajono  savivaldybės   administracijos  patikėjimo  teise  valdomos  ir  Lazdijų  rajono  savivaldybėi
nuosavybės teise priklausančios patalpos, kurių plotas 355,13 m2 , perduoto turto įsigijimo  vertė –
199037,15 Eur, laikotarpiui iki 2032 m.balandžio 25 d.

Pagal 2023 m. kovo 13 d. Lazdijų rajono savivaldybės turto panaudos sutartį Nr. 37-31 viešąjai
įstaigai Lazdijų švietimo centrui perduota  16 vnt. programinės įrangos ir jos licencijų už 927,92
Eur, laikotarpiui iki 2033 m. kovo 13 d.

Pagal 2023 m. vasario 17 d. Lazdijų rajono savivaldybės turto panaudos sutartį Nr. 37-16 viešąjai
įstaigai Lazdijų švietimo centrui perduotas  suintegruotas kompiuteris DELL OptiPlex 7450, kurio
vertė- 851,84 Eur, laikotarpiui iki 2033 m. vasario 17 d.

Ilgalaikis  ir  trumpalaikis  turtas  perdavimo-  priėmimo  aktais  perduotas   iš  Lazdijų  rajono
savivaldybės  pedagoginės  psichologinės  tarnybos.  Pirminis  turto  davėjas  –  Specialiosios
pedagogikos ir psichologijos centras, gauto turto vertė – 4241,71 Eur.

Pagal nuomos sutartis  naudojamas turtas:

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



10

Kopijavimo aparatas – 2 vnt. pagal 2021 m. balandžio 27 d. kopijavimo įrangos nuomos sutartį Nr.
EEC210427N / 2021-04-28 Nr.LŠCF5-19 su UAB „EECO“, vertė – 1875,50 Eur. laikotarpiui iki
2024 m. balandžio 27 d.

Turtas, kuriam nustatyta buvimo vieta:

8 vnt. licencijų ESET Endpoint Protection Advanced pagal 2021-12-27 Lazdijų rajono savivaldybės
administracijos  direktoriaus  įsakymą  Nr.10V-1381  „Dėl  nematerialiojo  turto  buvimo  vietos
nustatymo ir jo naudojimo“ laikotarpiui iki 2024 m. birželio 30 d., vertė – 169,60 Eur.

6 vnt. licencijų ESET Endpoint Protection Standart pagal 2022-10-31 Lazdijų rajono savivaldybės
administracijos  direktoriaus  įsakymą  Nr.10V-1244  ,,Dėl  Lazdijų  rajono  savivaldybės
administracijops direktoriaus 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr.10V-1381 „Dėl nematerialiojo
turto buvimo vietos nustatymo ir jo naudojimo“ pakeitimo“  laikotarpiui iki 2024 m. birželio 30 d.,
vertė –127,20 Eur.

Pagal pasaugos sutartį naudojamas turtas:

Nešiojamas kompiuteris I tipo LENOVO THINKBOOK 15 -  1 vnt.  pagal 2022-12-29  Lazdijų
rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  įsakymą  Nr.  10V-1447  ,,  Dėl  kompiuterinės
technikos perdavimo VšĮ Lazdijų švietimo centrui“ , vertė 1274,85 Eur, laikotarpiui iki 2025 m.
rugpjūčio 25 d.

 Kvalifikacijos tobulinimas ir tęstinis suaugusiųjų mokymas (is) 

Kvalifikacijos tobulinimo poreikių tyrimas

Centre  kasmet vykdomas kvalifikacijos  tobulinimo poreikių tyrimas.  Rengiami  interviu,  kuriais
siekiama įvertinti Lazdijų rajono pedagoginių darbuotojų (mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio,
priešmokyklinio,  pradinio,  pagrindinio,  vidurinio,  specialiojo  ugdymo,  profesinio  mokymo,
neformaliojo švietimo programas, pagalbos mokiniui specialistų, mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų
ugdymui) kvalifikacijos tobulinimo poreikius.

Atliekami kiekybiniai  ir kokybiniai  tyrimai: vykdomos apklausos (CAPI, CAWI),  neformalūs ir
individualūs pokalbiai su renginių dalyviais: pedagogais, mokyklų vadovais, tėvais, savivaldybės ir
švietimo padalinių specialistais, savivaldybių gyventojais, lektoriais ir kt. Taip pat atsižvelgiama į
švietimo politikos įgyvendinimo poreikius, ugdymo turinio naujovių ir kaitos analizės duomenis,
mokyklų bendruomenių, kitų socialinių grupių atstovų lūkesčius.

Kvalifikacijos  tobulinimo  programos  rengiamos  atsižvelgiant  ir  į  formaliojo  švietimo  kokybės
vertinimo  duomenimis:  mokinių  pasiekimų  tyrimo  rezultatus,  mokyklų  įsivertinimo  ir  išorinio
vertinimo išvadas.  Kviečiami kompetentingi,  turintys  auštą  kvalifikaciją  lektoriai.  Kvalifikacijos

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



11

tobulinimo  programų  rengėjai  –  Centro  darbuotojai,  mokyklos  administracija,  mokytojai   ir
seminarų lektoriai.

Grįžtamoji  informacija  apie  kvalifikacijos  tobulinimo  renginių  kokybę  gaunama  apklausiant
dalyvius po renginių bei metodinių būrelių užsiėmimuose. Grįžtamąjį ryšį mokymų dalyviai teikia
ir  semiplius.lt platformoje.

2023 m.  Centras  vykdė 28 ilgalaikes  (ne  mažiau  kaip  40 val.  trukmės)  pedagogų  kvalifikacijos
tobulinimo  (toliau – PKT)  programas  (toliau – Programos)  pagal  Valstybinių  ir  savivaldybių
mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui,  ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų,  mokytojų ir
pagalbos mokiniui specialistų 2023–2025 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus. Jose dalyvavo
2 045 pedagoginiai darbuotojai.

2023 m. mokytojams buvo suorganizuota 150 kvalifkacijos tobulinimo renginių (2022 m. – 160),
juose dalyvavo 3133 mokytojai  (2022 m. -3149). 

2023 m. vykusių mokytojų kvalifikacijos tobulinimo renginių formos ir dalyvių skaičius: 

Kvalifikacijos tobulinimo renginių
formos 

Renginių skaičius Valandų skaičius Dalyvių skaičius 

Seminarai 85 552 1617
Kursai 8 380 29
Paskaitos 1 3 13
Edukacinės išvykos 7 54 182
Edukaciniai projektai 3 98
Edukacija 1 16 10
Forumas 2 12 180
Festivaliai 1 3 300
Atviros veiklos
(atviros pamokos, užsiėmimai) 

2 7 17

Diskusija 1 1 40
Konferencijos 5 42 279
Konsultacijos 7 18 71
Konkursai 4 10 83
Parodos 2
Pasitarimai 20 40 195
Žygis 1 3 19
Iš viso: 150 1141 3133

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



12

Kitoms tikslinėms grupėms  buvo suorganizuota 299 (2022 m. – 260), renginiai juose dalyvavo
5907 (2022 m. - 3737) dalyviai.

2023 m. vykusių mokymų renginių kitoms tikslinėms grupėms  formos ir dalyvių skaičius:

 Renginių formos Renginių skaičius Valandų skaičius Dalyvių skaičius 
Paskaitos 65 138 1541
Seminarai 7 42 182
Kursai 3 24 44
Diskusijos 10 15 331
Edukacijos 42 89 610
Edukacinės išvykos 4 61 161
Kultūrinė išvyka 3 15 138
Edukciniai koncertai 2 4 152
Festivaliai 2 6 197
Konferencija 2 9 84
Konkursai 3 10 68
Konsultacija 3 6 27
Parodos 3 - 66
Pasitarimas 2 4 14
Projektas 2 - 86
Susitikimas 2 3 26
Šventiniai renginiai 4 11 451
Treniruotės 100 119 1311
Užsiėmimas 37 46 331
Varžybos 1 3 8
Viktorina 1 2 29
Žygis 1 1 50
Iš viso: 299 608 5907

Centro klientai 

Centre teikiamomis informacijos,  konsultacijų ir  mokymų paslaugomis naudojasi ne tik Lazdijų
rajono savivaldybės mokyklų bendruomenės bet ir kitų profesijų ir socialinių grupių atstovai. 2023
m. Centro organizuojamuose renginiuose taip pat dalyvavo ir kitų rajonų savivaldybių atstovai.

Lektoriai

2023 m. kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė pedagogai praktikai, Lietuvos universitetų, kitų
aukštųjų  mokyklų  ir  mokslo  institucijų  mokslininkai  ir  dėstytojai  bei  kitų  valstybės  institucijų
darbuotojai, jungtinės lektorių grupės.

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



13

Metodinė veikla

Centras – Lazdijų rajono savivaldybės pedagogų metodinės veiklos koordinatorius. Metodinė veikla
– mokytojų, mokyklų vadovų bei kitų specialistų organizuota veikla, vienijanti juos pagal veiklos ir
ugdymo  sritis,  skirta  kvalifikacijai  ir  praktinei  veiklai  tobulinti  keičiantis  gerąja  pedagogine
patirtimi,  naujausia  metodine  bei  dalykine  informacija.  Rajone  veikia  19  mokytojų  metodinių
būrelių.

 Pedagoginė psichologinė pagalba 

2023  m.  Centras  teikė  švietimo  pagalbą  Lazdijų  rajono  savivaldybės  teritorijoje  gyvenantiems
vaikams,  bendrojo  ugdymo  mokyklų  ir  profesinio  mokymo  įstaigų  mokiniams,  reikalingą
informacinę,  ekspertinę  ir  konsultacinę  pagalbą  tėvams  (globėjams,  rūpintojams)  ir  švietimo
įstaigoms,  jų  vadovams,  pavaduotojams  ugdymui,  mokytojams,  švietimo  pagalbą  teikiantiems
specialistams.

2023  metais  Lazdijų  rajono  savivaldybės  švietimo  įstaigose  ugdėsi  245  (2022m.  -224)  įvairių
kompleksinių sutrikimų ir  specialiųjų ugdymosi  poreikių turintys  vaikai.  Jie  sudaro 14,03 proc.
Lazdijų  rajono savivaldybei  pavaldžių mokyklų  mokinių.  Lazdijų rajono savivaldybėje  yra  376
(2022m.-  368)  vaikai,  kuriems nustatyti  kalbos  ir  kalbėjimo sutrikimai.  Jie  sudaro  21,53 proc.
Lazdijų  rajono  savivaldybei  pavaldžių  mokyklų  mokinių.  Buvo  teikiamos  pedagoginės
psichologinės  konsultacijos  (1897)  (2022m.  -  2230)  įvairioms  tikslinėms  grupėms  (mokiniai,
mokytojai,  mokyklos  administracijos  atstovai,  švietimo  pagalbos  specialistai,  tėvai/įstatyminiai
vaiko atstovai, savivaldybės administracijos atstovai, socialiniai partneriai ir kt.), vyko darbas su
grupėmis Centre ir Lazdijų rajono savivaldybės ugdymo įstaigose, vykdyta metodinė, prevencinė,
tiriamoji bei švietėjiška veikla. Atlikti 84 specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimai, parengta 15
pažymų ugdymuisi  pagal  medicininius  dokumentus.  Parengti  9  Pagrindinio  ugdymo pasiekimų
patikrinimo  ir   25  Brandos  egzaminų  pritaikymo  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  turintiems
mokiniams dokumentai. Atlikti 6 vertinimai DISC metodika. 

Švietimo pagalbos specialistai 2023 m. sistemingai kėlė savo kvalifikaciją ir dalyvavo kvalifikacijos
tobulinimo renginiuose - įvairiuose mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kt. 

Švietimo pagalbos specialistų atliekami įvertinimai

Įvertinimo metodikos  pavadinimas ir paskirtis Įvertinimų
skaičius

DISC (vaiko raidos vertinimas) 6
WISC-III (Wechslerio  intelekto  skalė  vaikams,  skirta  įvertinti  vaikų
intelektinius gebėjimus)

56

WASI (Wechslerio trumpoji intelekto skalė, skirta vaikų ir suaugusiųjų 
intelektinių gebėjimų vertinimui)

4

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



14

RAVENAS 31 (spalvotos progresuojančios matricos, skirtos įvertinti vaikų 
neverbalinius samprotavimo gebėjimus)

1

WITLE (intelekto testas, skirtas diferencijuotai vertinti jaunimo ir suaugusiųjų 
intelektinius gebėjimus.

2

BENDER GEŠTALT (Bender vizualinis ir motorinis geštalto testas , skirtas 
įvertinti vaikų ir suaugusiųjų vizualinės ir motorinės integracijos įgūdžius)

6

VBMĮ-2 vaiko  brandumo  mokyklai  įvertinimas  (matuoja  vaiko  pažintinius
gebėjimus bei socialines ir emocines funkcijas, taip pat vaiko elgesio ypatumus)

2

CARS 2-4F (Vaikystės autizmo įvertinimo skalė) 2
SDQ (Galių ir sunkumų klausimynai, naudojami Elgesio ir emociniams 
sunkumams nustatyti bei santykio su bendraamžiais ir socialiniam elgesiui 
įvertinti)

56

Išvadų parengimas (pagal medicinos dokumentus) 15
Iš viso: 150

Individualios  pagalbos  teikimas 

Švietimo pagalbos  
specialisto pareigybės 
pavadinimas

Mokinių (pagalbos gavėjų) 
skaičius 

Konsultacijų skaičius 

Psichologas 70 312
Specialusis pedagogas 1 5
Logopedas 11 89
Socialinis pedagogas 5 16
Iš viso 87 431

Grupinės pagalbos teikimas

Švietimo pagalbos  
specialisto pareigybės 
pavadinimas

Grupinių  konsultacijų
(veiklų)  skaičius

Valandų skaičius Dalyvių skaičius

Psichologas 5 5 45
Socialinis pedagogas 16 16 22
Iš viso 21 21 67

Metodinis ir (ar) informacinis konsultavimas 

Konsultacijų gavėjai: Konsultacijų skaičius:

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



15

Mokiniai 17
Mokytojai 28
Mokyklos administracijos atstovai 69
Švietimo pagalbos specialistai 179
Tėvai ar įstatyminiai vaiko atstovai 487
Savivaldybės administracijos atstovai 12
Socialiniai partneriai 81
Kiti gavėjai 290
Bendras konsultacijų skaičius 1163

Metodinė, tiriamoji, prevencinė, švietėjiška, kita veikla

Veiklos sritis Veiklos ir (ar) priemonės pavadinimas Veiklų ir 
(ar) 
priemonių 
skaičius

Metodinė veikla Atvejų aptarimai 84
Metodinė konsultacija mokytojų padėjėjams 3
Specialiųjų pedagogų ir logopedų metodinio būrelio 
pasitarimas

2

Atvejo vadybos posėdžiai 6
Atvejo aptarimai su socialiniais partneriais 5
Pedagoginių psichologinių, švietimo pagalbos tarnybų 
specialistų metodinė diena Alytaus PPT 

1

Dalyvavimas mokyklos VGK posėdžiuose 2
Švietimo pagalbos specialistų metodinė diena Molėtų PPT 1
Pedagoginių psichologinių, švietimo pagalbos tarnybų 
vadovų metodinė diena ”Įtraukties švietime centre“

1

Metodinė diena Sutrikusios raidos vaikų konsultavimo 
skyriuje Vilniuje 

1

Savivaldybės psichologų ir socialinių pedagogų metodinio 
būrelio veikla

2

Tiriamoji veikla Tyrimas apie įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą Lazdijų 
rajono savivaldybės mokyklose

1

Prevencinė  veikla Vaikų vasaros poilsio programa – dieninė stovykla „Smagu 
kartu keliauti“.

1

Prevencinis tarpinstitucinis susirinkimas 1
Savižudybių prevencijos algoritmo parengimas 1

Švietėjiška veikla Paskaita- diskusija apie toleranciją 1
Specialiosios pedagogikos ir psichologijos kursai 1

Kitos veiklos Savivaldybės VGK posėdžiai 7

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



16

Narkotikų kontrolės komisijos posėdžiai 5
SUP turinčių vaikų nuomonės išklausymas 7
Vaiko apklausa ikiteisminiame tyrime 9
Atvejo komandos posėdžiai 6

Iš viso: 153

Lyginant  su  2022 m.  Veisiejų  šeimos  centre  ženkliai  išaugo lankytojų  skaičius.  Šeimos centro
veiklose dalyvavo 1715 (2022 m. -780).

2023 m. Veisiejų šeimos centre vykusių renginių formos ir dalyvių skaičius: 

 Eil. Nr.  Renginių formos Renginių
skaičius

Dalyvių skaičius

1  Užsiėmimai multisensoriniame kambaryje 294 1517
2  Kūrybinės dirbtuvės 5 72
3  Stovyklos 2 20
4  Kita (susitikimai, užsiėmimai, paskaitos) 12 106

Iš viso: 313 1715

 Šeimos centro klientų (veiklų dalyvių) tikslinės grupės yra ikimokyklinio amžiaus vaikai, mokiniai,
Suaugę asmenys (jaunimas, mokinių tėvai, mokytojai ir kt.), senjorai, šeimos. 

Profesinis orientavimas 

Profesinio  orientavimo tikslas –  padėti  mokiniams  ugdytis  karjeros  kompetencijas,  būtinas
sėkmingam mokymo krypties ar darbinės veiklos pasirinkimui.

Centre  dirba  du   karjeros  specialistai,  kurie  teikia  ugdymo karjerai,  profesinio  informavimo ir
konsultavimo paslaugas  Lazdijų  rajono mokyklose.  Karjeros  specialistai  teikia  informaciją  apie
mokymosi  galimybes,   konsultuoja  mokymosi  studijų  programos  pasirinkimo  klausimais,
supažindina  su  darbo  ieška  ir  įrankiais.  Mokiniams  organizuojami  darbo  veiklos  stebėjimai,
praktinės veiklos ir mokymas įmonėse, įstaigose arba virtualiojoje erdvėje, įgytos patirties aptarimai
ir kitos veiklos (savanorystė, projektinė veikla, verslumą ugdantys užsiėmimai, kt.). 

2023 m. suorganizuotos ugdymo karjerai veiklos: 

Veiklos pavadinimas/klasės Veiklų skaičius 

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



17

1-4 kl. 5-8 kl. 9-12 kl.
Ugdymo karjerai užsiėmimai ugdymo įstaigoje 
(pamokos)

107 206 315

Profesinis informavimas ugdymo įstaigoje 
(Aukštųjų mokyklų, verslo, įvairių profesijų atstovų, kt. 
pristatymai) 

15 56 320

Profesinis informavimas už įstaigos ribų 
(išvykimai į aukštąsias mokyklas, kt. švietimo įstaigas)

8 5 14

Profesinis veiklinimas (išvykimai į įmones) 21 9 29

Savanorystė (dalyviai; val.)   47;32

Profesinis konsultavimas 
(individualus ir grupinis)

- 25 54

Bendradarbiaujama  su  aukštosiomis  ir  profesinėmis  švietimo  įstaigomis  kviečiant  jų  atstovus
skaityti  paskaitas  mokiniams,  vesti  mokomuosius  renginius,  praktinius  užsiėmimus,  integruotas
pamokas, pristatyti jų siūlomas studijų ir neformalaus švietimo programas, priėmimo, studijavimo
sąlygas,  esant  poreikiui,  konsultuoti  mokinius,  dalyvauti  įvairiose  kitose  VšĮ  Lazdijų  švietimo
centro ir Lazdijų r. savivaldybės mokyklų veiklose. 

Bendradarbiaujant  su  Lietuvos  Junior  Achievement  2023  m.  Lazdijų  r.  gimnazijos  dalyvavo
projekte  „Empowering  Girls  for  the  Future  of  Jobs“,  kuriuo  siekiama  skleisti  žinią  apie
technologijų, inžinerijos ir verslo pasaulio galimybes, skatinti verslumą bei inovatyvų mąstymą tarp
Lietuvos moksleivių įvairiuose Lietuvos miestuose ir miesteliuose. 

Bendradarbiaujant  su  Lietuvos  šiuolaikinės  penkiakovės  federacija,  Lazdijų  r.  sav.  gimnazijų
gimnazistai savanoriavo Europos ir Pasaulio jaunimo šiuolaikinės penkiakovės čempionatuose.

Organizuojant  mokinių  profesinį  veiklinimą  bendradarbiaujama  su  Užimtumo  tarnyba  prie  LR
SADM, Alytaus jaunimo užimtumo skyrium, kitomis verslo įmonėmis.

Trečiojo amžiaus universiteto veikla 

Nuo 2013-11-19  prie VšĮ Lazdijų švietimo centro įsteigtas Lazdijų trečiojo amžiaus universitetas
(toliau – TAU). TAU – savanoriška visuomeninė organizacija, vienijanti vyresnio amžiaus žmones,
neturinti juridinio asmens statuso ir veikianti švietimo, socialinėje, kultūros ir kitose srityse. 

TAU tikslai ir uždaviniai:

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



18

 sudaryti sąlygas vyresnio amžiaus žmonėms mokytis bendraujant ir bendradarbiaujant skleisti
profesinės, kultūrinės bei visuomeninės veiklos patirtį;

 skatinti prasmingą skirtingų kartų žmonių bendravimą;

 bendrauti su kitomis draugijomis, bendrijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis;

 skatinti  vyresnio amžiaus žmones aktyviam fiziniam ir  dvasiniam gyvenimui,  kelti  žinių bei
kultūros lygį. 

Trečiojo amžiaus universitetą 2023 metais lankė 195 (2022m. -129) dalyviai: 90 Lazdijuose, 58
Veisiejuose,  47  Seirijuose.  Neapsiribojama  vien  akademinių  užsiėmimų  organizavimu  TAU
klausytojams. Organizuojami įvairūs praktiniai užsiėmimai (menų kūrybinės dirbtuvės, užsienio
kalbų kursai, IT gebėjimų tobulinimas, fizinio aktyvumo praktinės veiklos, dainų ansamblio veikla
ir pan.). Įgyvendinamos klausytojų laisvalaikio veiklos (kelionės į kultūrinius renginius kituose
miestuose, edukacinės išvykos, saviveikla, vakaronės ir pan.) 2023 m. vyko 263 renginiai, skirti
Lazdijų rajono savivaldybės senjorams.

 Projektinė veikla

Centras  per  projektinę  veiklą  siekia  inovacijų,  kurios  tobulina  pedagogų ir  kitų  Lazdijų  rajono
savivaldybės  gyventojų  profesines  kompetencijas,  suteikia  galimybę  dalyvauti  edukaciniuose
renginiuose.  Švietimo centras  vykdo pačių parengtus  projektus,  vykdo projektus  kaip partneris,
skleidžia  informaciją  apie  projektus,  padeda  rasti  partnerius,  konsultuoja  rengiant  ir  vykdant
projektus.

Projekte  „Pabėgėlių  iš  Ukrainos  priėmimas  ir  ankstyva  integracija“  Nr.
HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013 viešoji įstaiga Lazdijų švietimo centras 2023 m. buvo
atrinktas partneriu vykdyti projektą Lazdijų rajono savivaldybėje. 2023  m. organizuotos projekto
veiklos,  skirtos vietos bendruomenės narių ir užsieniečių sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui
stiprinti (laisvalaikio užimtumo paslaugos, dienos stovykla, kultūrinė išvyka skirta susipažinti su
vietos kultūra ir vertybėmis) bei  užsieniečių socialinei-kultūrinei ir pilietinei integracijai užtikrinti
per visuomenės pažinimą. 

2023  m.  Švietimo  mainų  paramos  fondui  pateikta  paraiška  „Erasmus+“  tarptautinei
bendradarbiavimo  veiklai   Nr.  TBV-LT1-2023-LT-0025,  skirta  dotacija dalyvauti  „Erasmus+“
Tarptautinės  bendradarbiavimo  veiklos  mišriame  seminare  „Projektų  kompasas:  nuo  idėjos  iki
projekto“.

2023 m. tęsiamas dalyvavimas projekte – „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ Nr.  10-008-P-
0001. Projekto vykdytojas - Europos socialinio fondo agentūra. Projekto partneris - Lazdijų rajono
savivaldybės administracija. Centras projekte dalyvauja kaip Trečioji šalis, paskirta savivaldybės
sprendimu.  (2022-11-04  tarp Europos socialinio fondo agentūros ir Lazdijų rajono savivaldybės
administracijos pasirašyta jungtinės veiklos sutartis  Nr. 15-915).Šio projekto tikslas – užtikrinti

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



19

profesinio orientavimo paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo ugdymo, profesinio
mokymo ir kitose švietimo įstaigose. Projekto tikslinė grupė – bendrojo ugdymo įstaigų mokiniai,
siekiantys gauti profesinio orientavimo paslaugas. Projekto veiklos – karjeros specialistų paslaugų
mokiniams užtikrinimas. 

Įgyvendintas projektas  „Etninė kultūra švietime, kultūroje, turizme: tarp tradicijos ir modernumo“,
finansuojamas  pagal Lazdijų  rajono  savivaldybės  Etninės  kultūros  išsaugojimo  ir  puoselėjimo
programą. Projekto tikslas - organizuoti diskusiją (forumą) švietimo, kultūros bei turizmo srityje
veikiančių  įstaigų,  organizacijų  atstovams  etninės  kultūros  ir  tautinio  paveldo  inovatyvaus
pritaikymo šiandienos gyvenimui tema.

Įgyvendintas  projektas   „Visiems  kartu  yra  saugu“, finansuojamas  pagal Lazdijų  rajono
savivaldybės vaikų ir paauglių nusikaltimo prevencijos programą. Projekto tikslas – kuo didesnis
vaikų ir jaunimo užimtumas Veisiejuose (Šeimos centre) organizuojant patrauklias, įtraukiančias
socialines veiklas ugdyti vaikų kompetencijas ir nuostatas nusikalstamumo prevencijos klausimais. 

Įgyvendintas  projektas   „M.E.S.  keliautojai“, finansuojamas  pagal Lazdijų  rajono  savivaldybės
vaikų vasaros poilsio programą. Suorganizuotos dvi stovyklos Lazdijuose ir Veisiejuose. Projekto
tikslas - organizuoti vaikams patrauklias, turiningas, aktyvias ir prasmingas veiklas vasaros poilsio
metu, kurios stiprintų ir skatintų vaikų fizinį aktyvumą gamtoje. 

Aktyviai dalyvauta LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos projekte Erasmus+ „Nacionalinis
suaugusiųjų švietimo darbo plano koordinatorius: Lietuva“. Projektu buvo siekiama  į suaugusiųjų
švietimo  veiklas įtraukti žemos kvalifikacijos, mažų pajamų gyventojus ir visapusiškai stiprinti
savivaldybėje vystomas suaugusiųjų švietimo sistemas.

 Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos administravimas

Nuo 2013 m. birželio mėn. 28 d. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.  5-TS-801
Centras  paskirtas  Lazdijų  rajono  savivaldybės  energinio  efektyvumo  didinimo  daugiabučiuose
namuose programos įgyvendinimo administratoriumi.

Programos  tikslas  –  sumažinti  daugiausia  šiluminės  energijos  suvartojančiuose  daugiabučiuose
namuose suvartojamos šiluminės energijos sąnaudas, gerinti Lazdijų rajono savivaldybės estetinį
vaizdą ir gyvenamąją aplinką.

2023 m. parengti 4 investicijų planai (daugiabučių namų adresai - Kauno g. 11, Lazdijai, Kauno g.
13, Lazdijai, Vytauto g. 4, Lazdijai, Kailinių g. 3, Kailinių k., Veisiejų sen., Lazdijų r. sav.) skirti
daugiabučių namų atnaujinimui (modernizavimui) įgyvendinti. 2 daugiabučių namų (daugiabučių
namų adresai - Vytauto g. 4, Lazdijai,  Kailinių g. 3, Kailinių k.,  Veisiejų sen., Lazdijų r.  sav.)
investicijų planams pritarė butų ir  kitų patalpų savininkai. Atnaujinimo (modernizavimo) darbai
užbaigti 3 namuose (daugiabučių namų adresai - Vilties g. 20, Veisiejai, Radvilų g. 31, Veisiejai,

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



20

Kailinių g. 7, Kailinių k., Veisiejų sen., Lazdijų r. sav.). Iki metų galo 2 namuose atlikti darbai
(daugiabučių  namų adresai  -Vilties  g.  20,  Veisiejai,  Radvilų  g.  31,  Veisiejai)  priduoti  statybos
užbaigimo komisijai ir gauti statybos užbaigimo aktai. 1 daugiabučiui namui (daugiabučio namo
adresas - Seinų g. 3, Lazdijai) atnaujinti (modernizuoti)  buvo rengiamas projektas ir vykdoma jo
ekspertizė.   Vykdomas  užbaigtų  namų  kredito,  paimto  daugiabučiams  namams  atnaujinti
(modernizuoti),  grąžinimo administravimas. Nuo programos administravimo pradžios užbaigta ir
atnaujinta 33 daugiabučiai namai. 

Veikia  internetinis  puslapis,  skirtas  padėti  gyventojams rasti  su  daugiabučių  namų atnaujinimu
(modernizavimu) susijusią informaciją. Adresas: http://www.svietimocentras.lt/node/12398

Mokymosi aplinkos 

Centre  yra  biblioteka.  Kaupiamos  knygos,  metodinė  literatūra,  mokomosios  programos  ir  kita
medžiaga apie švietimą, ugdymo proceso organizavimą, mokymosi ir studijų galimybes, profesijas,
kvalifikacijas, darbo rinką, informacija apie verslo kūrimo ir vystymo galimybes ir kt. Visi Centro
klientai turi galimybę pasinaudoti sukaupta medžiaga, leidiniais. 

Iš  viso  bibliotekos  fonduose  yra  daugiau  kaip  700 pavadinimų  leidinių.  Biblioteka  naudojosi
pedagogai, studentai, švietimo specialistai ir kiti Lazdijų rajono savivaldybės gyventojai.

Švietimo centro konferencijų salė ir mokymo klasė aprūpinta visa reikiama technine įranga.

Švietimo  centre  veikia  du  multisensoriniai  kambariai  (  Lazdijuose  ir   Veisiejuose).  Tai
kompiuterinės įrangos pagalba sukurta spalvų, garsų, lytėjimo ir kvapų aplinka, kurioje aktyvinami
arba raminami  pojūčiai,  organizuojami užsiėmimai.  Pojūčių kambarys tinka tiek vaikams, tiek
suaugusiems. 

Bendradarbiavimo ryšiai

Išoriniai  ryšiai  2023  metais  buvo  plėtojami  atsižvelgiant  į  Centro  veiklos  tikslus.
Bendradarbiavimas su išoriniais partneriais grindžiamas formalizuotais (bendradarbiavimo sutartys)
ir  neformalizuotais  bendradarbiavimo  būdais.  Vyko  bendradarbiavimas  su  daugeliu  įstaigų  ir
organizacijų.  Bendrų  tikslų  siekimas  įgalina  keistis  ištekliais  ir  informacija,  taip  didinant  tiek
Centro, tiek kitų organizacijų veiklos efektyvumą. 

Plėtojamas  bendradarbiavimas  su  švietimo  įstaigomis,  Nacionaline  švietimo  agentūra,
universitetais,  leidyklomis,  įvairių  sričių lektoriais.  Organizuojant  seminarus,  vykdant  projektus,
dalijantis  patirtimi  ir  informacija  bendradarbiaujama  su  visais  Lietuvos  regioniniais  pedagogų

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325

http://www.svietimocentras.lt/node/12398


21

švietimo centrais, Lietuvos švietimo centrų darbuotojų asociacija, Suaugusiųjų švietimo asociacija,
Pedagoginėmis psichologinėmis tarnybomis,  Lietuvos įtraukties švietime centru.

2023 m.  pasirašytos  bendradarbiavimo  sutartys  su  12  švietimo  ir  mokslo  įstaigų:  Vilniaus
universitetu,  Alytaus  kolegija,  Lietuvos  Sveikatos  Mokslų  universitetu,  Kauno  technologijos
universitetu,  VšĮ  Vilniaus  verslo  kolegija,  VšĮ  Kauno  technikos  kolegija,  Mykolo  Romerio
universiteto  Žmogaus ir  visuomenės studijų  fakultetu,  Verslo ir  svetingumo profesinės  karjeros
centro Pietų Lietuvos filialu, Vilniaus kolegija, VšĮ Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo
centru, Vilniaus Gedimino technikos universitetu, Alytaus profesinio rengimo centru.

Bendradarbiavimo  sutartyse  numatytos  galimybės  vykdyti  bendrus  projektus,  mokinių
konferencijas, laisvalaikio užimtumo veiklas, kitus neformaliojo ugdymo renginius. Vienas iš tokių
renginių  –  Karjeros  diena,  kuriuose  dalyvauja  universitetų,  kolegijų,  profesinių  centrų  atstovai.
Lazdijų r. sav. gimnazijų mokiniai turi galimybę nuvykti ir gyvai susipažinti su švietimo įstaigų
fakultetais,  bibliotekomis,  mokslinių  tyrimų  infrastruktūra,  laboratorijomis,  centrais,  dalyvauti
įstaigų Atvirų durų dienose. 

Vykdant  daugiabučių  namų atnaujinimo (modernizavimo)  programos  administravimo funkcijas,
bendradarbiaujama su Aplinkos projektų valymo agentūra, INVEGA, „Šiaulių banku“ ir kitomis
suinteresuotomis įstaigomis, organizacijomis bei asmenimis.

2023 M. VEIKLOS APIBENDRINIMAS

2023 m. Centro veikla  vyko planingai,  kryptingai.  Buvo nuolat  analizuojama esama situacija  ir
numatomi artimi veiklos  tikslai  bei  perspektyvos.  Sutelktas  kompetentingas  personalas,  gebantis
kvalifikuotai atlikti centro funkcijas. Nepasiekus rezultato aptariamos nesėkmės priežastys, veiklos
tobulinimo galimybės. Vyksta nuolatinė veiklų refleksija, darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas.

Ryškiausi 2023 m.  Centro veiklos pokyčiai:
Ženkliai  padidėjo  Centro  vykdomų  veiklų  pasiūla,  veiklų   ir  dalyvių  skaičius  (Šeimos  centro
veiklos, profesinio orientavimo veiklos, vaikų vasaros poilsio stovyklos ir kt.) 
Prasiplėtė bendradarbiavimo su kitais socialiniais partneriais laukas.
Padidėjo  Trečiojo  amžiaus  universiteto  dalyvių  ir  veiklų  skaičius  (atidarytas  TAU  skyrius
Seirijuose)

Planuojami 2024 metų tikslai ir uždaviniai:

1 Tikslas. Plėtoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų įvairovę ir didinti jų prieinamumą

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325



22

Uždaviniai:
1.1. Tobulinti besimokančiųjų suaugusiųjų profesines kompetencijas, atsižvelgiant į jų poreikius bei
į nacionalinius ir regioninius švietimo prioritetus.  
1.2.  Stiprinti  tarpinstitucinę  partnerystę  teikiant  kompetencijų  tobulinimo  ir  švietimo  pagalbos
paslaugas.

2 Tikslas. Didinti švietimo pagalbos prieinamumą.
Uždaviniai:
2.1.  Plėsti švietimo pagalbos paslaugų pasiūlą.
2.2.  Plėsti  profesinio  orientavimo  veiklas,  teikiant  ugdymo  karjerai  ir  profesinio  konsultavimo
paslaugas švietimo įstaigose.

3  Tikslas.  Mažinti  daugiabučiuose  namuose  suvartojamos  šiluminės  energijos  sąnaudas,  gerinti
Lazdijų rajono savivaldybės estetinį vaizdą ir gyvenamąją aplinką.
Uždaviniai:
3.1. Administruoti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą ( daugiabučių namų, 
esančių Vytauto g. 4, Lazdijai, Kailinių g. 3, Kailinių k., Veisiejų sen., Lazdijų r. projektų 
įgyvendinimas).  

Ataskaitą parengė VšĮ Lazdijų švietimo centro direktorė Eglė Mačionienė. Statistinius duomenis
ataskaitai pateikė Centro darbuotojai.

Direktorė Eglė Mačionienė  

VšĮ Lazdijų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaita 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-03-22 Nr. 5TS-325


	Centras per projektinę veiklą siekia inovacijų, kurios tobulina pedagogų ir kitų Lazdijų rajono savivaldybės gyventojų profesines kompetencijas, suteikia galimybę dalyvauti edukaciniuose renginiuose. Švietimo centras vykdo pačių parengtus projektus, vykdo projektus kaip partneris, skleidžia informaciją apie projektus, padeda rasti partnerius, konsultuoja rengiant ir vykdant projektus.

